
 

浜松ハーモニーロータリークラブ週報 

No.１２２０ ２０２５．０８．２７（水） 

2025～26 度 RI 会長 フランチェスコ・アレッツォ 

RID2620 ガバナー 稲葉雅之（伊藤西ロータリークラブ） 

会長挨拶                    山内慶太 

皆様こんばんは。 

本日の例会は、ガバナー公式訪問でございます。 

ガバナー 稲葉雅之様、地区幹事 小川嘉洋様、 

ガバナー補佐 川井啓介様、ガバナー補佐事務局 

次長内田努様、ようこそお越しいただきました。 

稲葉ガバナーには、後ほどご挨拶を賜ります。 

ご指導のほど、よろしくお願い申し上げます。 

さて、今月８月のロータリー重点目標は「会員増強・新クラブ結

成推進月間」でございます。ロータリアン・クラブ・地区が、新

会員の勧誘と新クラブ結成に焦点を当てて活動する月間です。 

８月６日に開催しました会員増強のオープン例会「天下人 豊臣

秀吉と頭陀寺」では、当クラブのメンバーである頭陀寺住職・鈴

木章真さんが、お盆時期のお忙しい中、講師を務めてくださいま

した。当日は１９名の例会見学者にご参加いただきました。 

また２次会では、前日からメンバー総出で船３艘を貸し切り海老

すき漁に出て仕込んだ食材を使い、岩澤会員のお店で振る舞いを

いたしました。見学者の皆様からは「とても楽しかった」「もっ

と話を聞いてみたい」との感想もいただいております。 

この仲の良さ、雰囲気の良さこそが、浜松ハーモニーRC の強み

であり、大きな魅力であると感じております。現時点で２名の方

がすでに入会の意思を示しており、今後手続きを進めてまいりま

す。 

下半期においても、例会見学者２０名の参加を目標とし、現状３

３名の会員数を４０名へ増強していきたいと考えております。会

員の皆様には、引き続きご協力をお願い申し上げます。 

この後は稲葉ガバナーより直接メッセージを頂戴し、本年度の計

画がより鮮明になるものと存じます。 

本日はどうぞよろしくお願いいたします。 

幹事報告                           

ポリオ deワクチンの古着回収について 

例会後理事会開催、次回例会について 

委員会報告 

地区会員増強セミナーの報告 （安間みち子会員） 

地区財団セミナーの報告  （中村皇積会員） 

地区より危機管理委員委嘱状授与 

Hamamatsu 

Harmony RC 

Weekly  

Bulletin 

 

 

浜松ハーモニーロータリークラブ  

〒432-8507 浜松市中区東伊場１－３－１ グランドホテル浜松内 

Tel: 053-413-1782  Fax:053-413-1781 e-mail: hhrc@plum.ocn.ne.jp 

 

 

 

 

 

プログラム    「ガバナー公式訪問」 

スマイル                     

山内慶太・安間俊樹（稲葉ガバナー、

川井ガバナー補佐、小川地区幹事、内

田ガバナー補佐事務局次長 本日は

ようこそお越しくださいました。本日

の卓話は、ガバナーから直接ご指導い

ただけるということで、会員皆 お話

を心待ちにしております。どうぞよろ

しくお願いいたします。）安間みち子・

中村皇積（稲葉ガバナー、川井がバナ

ー補佐、小川地区幹事、内田ガバナー

補佐事務局次長 ようこそ浜松ハー

モニーRC にお越しくださいました。

ご指導よろしくお願いいたします） 

 

 

 

 

 

 

mailto:hhrc@plum.ocn.ne.jp

